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tatløse, især pá' grund af lokalernes beliggenhed. 
Senere har følgende anvendelser været overvejet: 
Kollegieformål 홢 Danmarks Biblioteksskole 홢 
Københavns Teknikum. Heller ikke til disse formål 
er lokalerne og beliggenheden fundet egnet. 

Det har endelig været undersøgt, om lokalepro- 
blemerne for Statsseminariet på Emdrupborg ville 
kunne løses ved en flytning til Roskilde. 

I forbindelse med disse overvejelser har man op- 
stillet et lokaleprogram, jfr. bilag 3. 

Udgangspunktet for lokaleprogrammet har været 
de forudsætninger, der tidligere har været drøftet og 
er blevet godkendt i planlægningsudvalget for semi- 
narierne. Dette svarer til, at lokalerne på hverdage i 
perioder fra kl. 8 til kl. 17 gennemsnitlig skal udnyt- 
tes 70 pet. Dette må anses for at være den maksi- 
male udnyttelsesgrad, man kan komme op på, dels 
af skemamæssige årsager, dels hår det skal tilgode- 
ses, at seminariets lokaler bør være til rådighed for 
de studerende også uden for den egentlige undervis- 
ningstid. 

I bilag 3 har man angivet arealerne for et semina- 
rium med 5 spor. Ved udarbejdelsen af byggepro- 
grammet for seminariet efter en flytning til Ros- 
kilde har man taget hensyn til de arealmæssige be- 
grænsninger, der ligger i de bygninger, der kan 
komme på tale, og til at seminariet fremtidigt kun 
skal have 4 s p o r .  

Programmet viser, at seminariets behov udgør 
ca. 5.200 m2 netto, hvpraf lokaler til legemsøvelser 
udgør ca. 1.230 m2. Det er herved forudsat, at de af 
RUC benyttede fælles- og samlingsarealer i rimeligt 
omfang kan benyttes af seminariet, som tillige i et 
vist omfang forudsættes at kunne bénytte sprogla. 
boratorier, auditorie- og biblioteksfaciliteter på 
centret. 

En undersøgelse har vist, at det er muligt for 
seminariet at anvende bygningerne 19, 22, 23 og'24 
samt i et vist omfang RUC's naturfagslokaler til 
seminariebrug, og det ér nærmere undersøgt, om 
det under ovennævnte forudsætninger opgjorte lo- 
kålebehov vil kunne tilgodeses gennem anvendelse 
af disse lokaler. 

Med udgangspunkt i bygningerne 19, 22, 23 og 24, 
som kan frigøres, vil seminariet få mulighed for at 
disponere over 7 etager (huse) med 5 undervisnings- 
lokaler pr. etage med tilhørende studieområder og 
konferencerum samt 1 etage til administration og 
lærerafsnit. 

For såvidt angår naturfagene (fysik, kemi og bio- 
logi), vil dér være mulighed for at indplacere disse 
fag i laboråtorielokaler i de bygninger, som RUC 
råder over, -,og hvor der til seminariebrug vil være 
brug for arealer svarende til én etage (et hus). 

I overensstemmelse med seminariets ønsker vil de 
kreative fag blive søgt placeret i den ikke-monte- 
rede bygning 19, således at der skabes mulighed for 
en fortsættelse af de allerede igangværende tværfag- 
lige bestræbelser om en vis samling omkring grund- 
uddannelsesfagene. 

Supplerende øvelokale til musikundervisningen 
kan tilvejebringes på Roskilde Katedralskole. 

Centralområde og fællesarealer tænkes placeret i 
de studieområdér, der påregnes indrettet i bygnin- 
gerne 22, 23 og 24, hvor tillige de humanistiske og 
pædagogiske fag placeres. 

Den nuværende kantine på RUC er midlertidigt 
indrettet og kan kun betjene de ca. 1.400 studeren- 
de, der er på RUC for tiden, og den vil derfor 
næppe kunne betjene seminariets ansatte og stu- 
derende. Man må derfor stræbe mod en decentra- 
lisering af kantinefunktionerne. 

En samlet arealvurdering viser endvidere, at fa- 
get legemsøvelser ikke for tiden kan placeres på 
universitetscentret. En flytning af Statsseminariet 
på Emdrupborg til Roskilde må forudsætte enten 
et nybyggeri eller placering af faget på en anden 
institution. 

Man har derfor overvejet at etablere idrætsfacili- 
teter (hal og udendørs anlæg) på universitetscentrets 
areal. Da, man yderligere læggèr vægt på at få ud- 
bygget mulighederne for at dyrke de musiske fag, 
tænker man sig disse i givet fald indrettet i forbindel- 
se med gymnàstiksalen. Et sådant byggeri vil imid- 
lertid medføre udgifter på ialt ca. 9-10 mio. kr. (even- 
tuel udgift til grund er ikke medregnet). Man har 
derfor tillige undersøgt, om der er mulighed for at 
opnå rådighed over idrætsfaciliteter i bestående an- 
læg i en rimelig afstand fra centret. Dette er imid- 
lertid for tiden ikke muligt i det omfang, det er nød- 
vendigt for, seminariets undervisning. (Seminariets 
ugentlige timebehov er beregnet til ca. 60). 

Som en overgangsordning af højst få års varighed 
har man derfor forudsat, at faget bevares på Em- 
drupborg, selv om det er pædagogisk mindre til- 
fredsstillende, ligesom ordningen vil medføre visse 
transportomkostninger, jfr. nedenfor. 

Den samlede vurdering viser således, at der ved 
en flytning tiI Roskilde, vil kunne skabes rimelige 
lokaleforhold for seminariet, bortset fra lokaler til 
faget legemsøvelser og visse arealer til fællesfacilite- 
ter, således at der i bygningerne på RUC kan etab- 
leres et selvstændigt seminarium. 

På længere sigt vil det være nødvendigt at 
udvide de for trange kantinefaciliteter, ligesom det 
er ønskeligt at udvide arealerne omkring seminariets 
fællesarrangementer, dramaturgi m. v., og som nævnt 


